[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е

III созыв
Сессия № 18

26.09.2025                                      г. Евпатория                                        № 3-18/16
	О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 29.11.2024 № 3-4/3 «Об образовании Комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой публичной системе власти»,                        Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 18.10.1991                 № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», Постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 30.03.1992 № 2610-1 «Об утверждении Положения о комиссиях по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 24.12.2014 № 379-1/14 «Об образовании Комиссии Республики Крым по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -
городской совет Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 29.11.2024 № 3-4/3 «Об образовании Комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 Положения о комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым изложить в следующей редакции:

 «2.3. Материально-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется департаментом культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым».
2. Приложение 1 к решению Евпаторийского городского совета Республики Крым                      от 29.11.2024 № 3-4/3 «Об образовании Комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу приложение 1 в редакции решения Евпаторийского городского совета Республики Крым от 29.11.2024 № 3-4/3 «Об образовании Комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым».

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.
Председатель

Евпаторийского городского совета                                                             Г.В. Герасимова
	Приложение 1

к решению Евпаторийского городского совета

от 26.09.2025 №  3-18/16

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

Комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв

 политических репрессий муниципального образования

городской округ Евпатория Республики Крым

	Председатель комиссии
	заместитель главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующий сферу межнациональных отношений;

	Заместитель председателя комиссии
	председатель комитета Евпаторийского городского совета по вопросам местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента;

	Секретарь комиссии
	заведующий сектором межнациональных отношений департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

	Члены комиссии:
	начальник департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

	начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым;

	начальник управления юридического обеспечения администрации города Евпатории Республики Крым;

	начальник управления имущественных отношений департамента имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

	начальник управления по взаимодействию со средствами массовой информации и общественностью администрации города Евпатории Республики Крым;

	главный специалист сектора межнациональных отношений департамента культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

	председатель общественной организации «Местная армянская национально ‒ культурная автономия городского округа Евпатория» (с согласия);

	председатель Крымской региональной общественной организации поддержки и развития крымскотатарской культуры и искусства (с согласия);

	председатель общественной организации «Местная немецкая национально – культурная автономия округа Евпатория «Людвигсбург» (с согласия);

	председатель общественной организации «Местная национально — культурная автономия греков Евпаторийского городского округа» (с согласия);

	представитель общественной организации «Региональная болгарская национально-культурная автономия Республики Крым «Паисия Хилендарского» в городе Евпатория (с согласия);

	военный комиссар городов Евпатории и Саки, Сакского района Республики Крым (с согласия).

1